Dicta Bela relicta quondam (dg: Pijramni Pijrami van Roede) Johannis Donscot cum tutore usufructum sibi competentem in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Helmont solvenda hereditarie purificationis et in Arle tradenda ex quarta parte ad Pijramum van Roede Acker filium quondam Heijnmanni de Oerle spectante in omnibus et singulis bonis que fuerant quondam Rodolphi de Stripe sui soceri quocumque locorum infra parrochias de Aarle et de Rijxstel situatis quam paccionem dictus quondam Johannes erga predictum Pijramum emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit dicto 'ut supra promittens (dg: ut) cum tutore ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 348v 03 do 03-06-1406.

Voornoemde broers Hermannus en Theodericus, zvw Johannes Donscot, Johannes Mersman zvw Petrus Mersman ev Mechtildis, en Johannes zv Jacobus Smijt van Rode ev Elizabeth, dvw voornoemde Johannes Donscot, verkochten voornoemde erf-pachten van 1 en 2 mud rogge aan Walterus van den Rullen de jongere zv Walterus van den Rullen. Twee brieven.

A. Fient due.

{Langs een deel van 03 een verticale haal in de linker marge}.

Dicti Hermannus et Theodericus fratres Johannes Mersman filius quondam Petri Mersman maritus et tutor legitimus dicte Mechtildis sue uxoris et Johannes filius (dg: q) Jacobi Smijt de Rode maritus et tutor legitimus dicte Elizabeth sue uxoris filiarum (dg: dicti) dicti quondam Johannis Donscot predictas pacciones unius modii siliginis et duorum modiorum siliginis hereditarie vendiderunt Waltero van den Rullen juniore filio Walteri van den Rullen (dg: l) supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis Donscot 'suorum heredum deponere. Testes Lu et Heijme datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 348v 04 do 03-06-1406.

Voornoemde verkopers beloofden dat voornoemde broers Johannes en Ghisbertus, kvw voornoemde Johannes Donscot, binnen een jaar afstand zullen doen.

Dicti venditores promiserunt indivisi sub obligatione premissa quod ipsi predictos Johannem et Ghisbertum fratres liberos dicti quondam Johannis Donscot infra annum datam presentium sine medio sequentem super predictis paccionibus et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.
{Halverwege 04 begint in de linker marge een verticale haal, tm 05}.

BP 1184 f 348v 05 do 03-06-1406.

Voornoemde [ver]kopers en met hen Bela verklaarden dat wijlen voornoemde Johannes Donscot bij zijn overlijden niet méér te beuren heeft verkregen uit de goederen van voornoemde Pijramus dan de 3 mud rogge erfpacht, maat van Helmond en in Aarle te leveren, welke 3 mud nu behoren aan Walterus van den Rullen. De brief aan hem {=Pijramus?} of overhandigen of zijn dochter Gertrudis.

Solvit.

Dicti 'emptores et cum eis dicta Bela cum tutore palam recognoverunt quod dictus quondam Johannes Donscot in eius morte non plus obtinuit solvendum annuatim in et ex bonis Pijrami predicti quam tres modios siliginis hereditarie paccionis mensure de Helmont et in Aerle tradendos et qui tres modii siliginis hereditarie paccionis ad (dg: here) Walterum van den Rullen ad presens pertinent. Testes datum supra. Tradatur sibi vel Gertrudi eius filie.
{Hierna is naast de verticale haal enige ruimte onbeschreven}.

BP 1184 f 348v 06 wo 02-06-1406.

Elizabeth wv Gerardus Vilt nzvz Gerardus Vilt droeg over aan Johannes nzvz eerstgenoemde Gerardus haar vruchtgebruik in de helft van een huis, erf en tuin, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van Bruggen enerzijds en erfgoed van wijlen Lambertus van Uden anderzijds, te weten in de helft naast voornoemd erfgoed van wijlen Gerardus.

Elizabeth relicta quondam Gerardi Vilt (dg: relicta) filii naturalis quondam Gerardi Vilt cum tutore usufructum sibi competentem in #medietate# domus (dg: et) aree (dg: site) et orti sitorum in Busco ad (dg: vi) locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem quondam Gerardi de Bruggen ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti de Uden ex alio scilicet in illa medietate que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti quondam Gerardi ut dicebat legitime supportavit (dg: Gerardo) Johanni filio naturali (dg: quo) primodicti quondam Gerardi promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Lu datum quarta post penthecostes.

BP 1184 f 348v 07 vr 04-06-1406.

Voornoemde Johannes nzvz Gerardus Vilt nzvz Gerardus Vilt verkocht voornoemde helft aan Johannes Rover van Tuijfteze zvw Johannes Smijt, deze helft belast met (1) de helft van 3½ oude groot, (2) een b-erfcijns van 10 schelling geld, (3) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat.

{In linker marge een verticale haal naast 07 en 08}.

Dictus Johannes dictam medietatem hereditarie #vendidit# (dg: supportavit) Johanni Rover van Tuijfteze filio quondam Johannis Smijt promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis medietate (dg: quatuor aude groet) trium et dimidii antiquorum grossorum et (dg: di) hereditario censu X solidorum monete et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco ex dicta medietate solvendis. Testes Johannes et Jorden datum sexta post penthecostes.

BP 1184 f 348v 08 vr 04-06-1406.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 25 gulden, 9 botdrager of

10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan over 1 jaar (vr 24-06-1407) en de andere helft met Sint-Jan over 2 jaar (zo 24-06-1408).

Dictus emptor promisit super omnia 'venditori XXV gulden scilicet IX boddreger vel X Vlemse placken pro quolibet computato mediatim (dg: Johannes proxime fut) a Johannis proxime futuro ultra annum et mediatim a Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.349r.

quinta post penthecostes: donderdag 03-06-1406.

BP 1184 f 349r 01 do 03-06-1406.

Johannes van Loe zv Arnoldus van Loe droeg over aan Gerardus zvw Gerardus Claus soen de helft van een beemd, in Veghel, ter plaatse gnd die Scoerbeemde, tussen Gheenkinus Ghenen soen van Grotel enerzijds en wijlen Goeswinus Jacobs soen anderzijds, welke helft voornoemde Johannes gekocht had van Egidius Boene de jongere.

Solvit.

Johannes van Loe filius Arnoldi van Loe medietatem cuiusdam prati siti in parrochia de Vechel in loco dicto die Scoerbeemde inter hereditatem Gheenkini Ghenen soen van (dg: Broegel) #Grotel# ex uno et inter hereditatem quondam Goeswini Jacobs soen ex alio quam medietatem dictus Johannes erga Egidium Boene juniorem acquisierat emendo (dg: prout in litteris) #ut dicebat# hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Gerardi Claus soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Heijme datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 349r 02 do 03-06-1406.

Voornoemde Gerardus zvw Gerardus Claus soen verkocht aan Willelmus ketelaar zvw Albertus (1) een beemd, in Veghel, ter plaatse gnd Scoerbeemde, tussen wijlen Gerlacus Cnode nu Gerardus van Mekerens enerzijds en kvw Goeswinus Jacobs soen anderzijds, met een eind strekend aan een beemd van wijlen Johannes van Heselaer en met het andere eind aan Rodolphus Lonijs, (2) $\frac{3}{4}$ deel dat aan hem behoort in voornoemde beemd van wijlen Johannes van Heselaer, tussen wijlen voornoemde Gerlacus Cnode nu voornoemde Gerardus van Mekerens enerzijds en voornoemde kvw Goeswinus Jacobs soen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde beemd en met het andere eind aan voornoemde kvw Goeswinus Jacobs soen, van welke beemd $\frac{1}{4}$ deel behoort aan Peternella.

Dictus Gerardus quoddam pratum situm in parrochia de Vechel ad locum dictum Scoerbeemde inter hereditatem quondam Gerlaci Cnode nunc ad Gerardum de Mekerens spectantem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Goeswini Jacobs soen ex alio tendens cum uno fine ad (dg: hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Goeswini) #pratum quondam Johannis de Heselaer# et cum reliquo fine ad 'fine ad hereditatem Rodolphi (dg: Lijsscap ut) #Lonijs# atque tres quartas partes ad ipsum spectantes in (dg: quodam) prato predicto dicti quondam {hier staan: ..} van (dg: Hazel) Heselaer sito inter hereditatem dicti quondam Gerlaci Cnode nunc ad dictum Gerardum de Mekerens spectantem ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Goeswini Jacobs soen ex alio tendente cum uno fine ad pratum predictum et cum reliquo fine ad hereditatem dictorum liberorum quondam Goeswini Jacobs soen (dg: ut dicebat) de quo prato jamdicto una quarta pars ad Peternellam 'pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie (dg: w) vendidit Willelmo cacabario filio quondam Alberti promittens super omnia habita et habenda warandiam

et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 349r 03 do 03-06-1406.

Petrus Yoede zv Johannes Yoede beloofde aan Johannes van Best (1) 50 Franse kronen met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1406), (2) 50 Franse kronen met Sint-Remigius (vr 01-10-1406), (3) 100 Franse kronen met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen.

Petrus Yoede filius Johannis Yoede promisit super omnia Johanni de Best L Francrijc cronen ad Jacobi proxime futurum et L Vrancrijc cronen ad Remigii et centum Vrancrijc cronen ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Egidius datum supra.

BP 1184 f 349r 04 do 03-06-1406.

Hermannus van Baerle beloofde aan Rijxkinus Mersman, tbv Gerardus Vilt, 22 gulden, 38 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1406) te betalen.

Hermannus de Baerle promisit super omnia Rijxkino Mersman #ad opus Gerardi Vilt# XXII gulden XXXVIII gemeijn placken pro quolibet gulden computato ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Lu et Heijm datum supra.

BP 1184 f 349r 05 do 03-06-1406.

Reijnerus Scaden maakte bezwaar tegen alle verkopen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Margareta wv Johannes Crillart met haar goederen.

Reijnerus Scaden (dg: promisit super omnia) omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Margaretam relictam quondam Johannis (dg: Cri) Crillart (dg: calumpniavit) cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 349r 06 do 03-06-1406.

Gerardus zw Gerardus Claus soen verkocht aan Johannes van Loe zv Arnoldus van Loe 1/10 deel dat aan hem behoort in 2 bunder beemd, in Erp, ter plaatse gnd Goesche Beemde, tussen kv Sophia Willems enerzijds en Petrus ?en Johannes Spaenrebeen en de zijnen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint gnd die Goersche Berch, belast met een cijns aan de heer van Helmond {niet afgewerkt contract}.

-.

Gerardus filius quondam Gerardi Claus soen decimam partem ad se spectantem in duobus bonariis prati sitis in parrochia de Erpe ad locum dictum Goesche Beemde inter hereditatem liberorum Sophie Willems ex uno et inter hereditatem Petri 'et inter hereditatem Johannis Spaenrebeen (dg: ex) et eius sociorum ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem dictam die (dg: Goes) Goersche Berch ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Loe filio Arnoldi de Loe promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domino de Helmont exinde solvendo.

BP 1184 f 349r 07 do 03-06-1406.

Ygrammus Hannen soen van den Velde verkocht aan Mijchael van den Velde een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Boxtel te leveren, gaande uit (1) 7 lopen land, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennenshovel, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes van Achel anderzijds, (2) een beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennenshovel, tussen Delija van Avenijoen en haar kinderen enerzijds en Godefridus Hoessche anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 1½ mud rogge.

Ygrammus (dg: H) Hannen soen van den Velde hereditarie vendidit Mijchaeli van den Velde hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Bucstel tradendam ex septem lopinatis terre sitis in parrochia de Bucstel ad locum dictum Lennenshovet inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis de Achel ex alio atque ex quodam prato sito in parrochia et loco predictis inter hereditatem Delije van Avenijoen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Godefridi Hoessche ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis exinde solvendis prius et sufficientem facere. Testes Jorden et Lu datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 349r 08 do 03-06-1406.

Johannes van Uden zvw Arnoldus Heijnen soen beloofde aan Ghibo Jacobs soen 54 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1406) te betalen.

-.

Johannes de Uden filius quondam Arnoldi Heijnen soen promisit super omnia Ghiboni Jacobs soen LIIII gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 349r 09 do 03-06-1406.

Heijlwigis wv Johannes zvw Elias van den Molengrave droeg over aan Johannes Gheenkens soen van Hal, Theodericus van den Vloet en Henricus zv Arnoldus Luijten soen haar vruchtgebruik in een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, met Sint-Bartholomeus-Apostel in Boxtel te leveren, aan wijlen voornoemde Johannes verkocht door Walterus Herbrechts soen van den Bredeacker.

Solvit.

Heijlwigis relicta quondam Johannis filii quondam Elije van den Molengrave cum tutore usufructum sibi competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Bucstel solvendo hereditarie (dg: purificationis) Bartholomei apostoli et in Bucstel tradenda vendita dicto quondam Johanni a Waltero Herbrechts soen van den Bredeacker prout in litteris legitime supportavit Johanni Gheenkens soen van Hal Theoderico van den Vloet et Henrico filio Arnoldi Luijten soen promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Jorden et Lu datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 349r 10 do 03-06-1406.

Johannes van Tuijl nzvw Johannes van Tuijl en Godefridus van Zanbeke snijder ev Hilla ndvw voornoemde Johannes van Tuijl verkochten aan Johannes Smijt zvw Willelmus een b-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Johannes Smijt beloofd had aan de gezusters Agnes en Ghissella, dvw Petrus van Hezewijc, met Lichtmis te leveren, gaande uit een hofstad, in Hees, ter plaatse gnd die Hoegen, van welke pacht één helft aan voornoemde Agnes gekomen was na overlijden van haar voornoemde zuster Ghissella, {f.349v} en welke pacht voornoemde Agnes in haar testament had vermaakt aan haar voornoemde natuurlijke kinderen Johannes en Hilla.

Johannes van Tuijl filius naturalis quondam Johannis van Tuijl (dg: m) et Godefridus de Zanbeke sartor maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris (dg: filiarum) filie naturalis dicti quondam Johannis de Tuijl hereditariam paccionem IX lopinorum siliginis mensure de Busco quam Johannes Smijt filius quondam Willelmi promiserat se daturum et soluturum Agneti et Ghisselle sororibus filiabus quondam Petri de Hezewijc hereditarie purificationis ex (dg: medietate) domistadio sito in

parrochia de Hees ad locum dictum (dg: Op) die Hoegen prout in litteris et de qua paccione una medietas dicte Agnete de morte dicte Ghisselle

1184 f. 349v.

quinta post penthecostes: donderdag 03-06-1406.

BP 1184 f 349v 01 do 03-06-1406.

Solvit.

eius sorori successione fuerat advoluta et quam paccionem dicta Agnes in eius testamento legaverat dictis Johanni et Hille eius pueris naturalibus ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni Smijt #supportaverunt cum litteris# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictarum Agnetis et Ghisselle et suorum heredum deponere. Testes Jorden et Lu datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 349v 02 do 03-06-1406.

Theodericus en Aleijdis, kvw Petrus van den Stoc, verkochten aan Henricus Keelbreker smid 1/3 deel dat aan hen behoort in 2 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd die Cort Hoeven, tussen erfg vw Henricus Albrechts soen enerzijds en Elizabeth Haerdscheen anderzijds, belast met dijken, waterlaten en sloten.

Theodericus et Aleijdis liberi quondam Petri van den Stoc cum tutore terciam partem ad ipsos spectantem in duobus jugeribus terre sitis ad locum dictum die Cort Hoeven in parrochia de Nuwelant inter hereditatem heredum quondam Henrici Albrechts soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Haerdscheen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico Keelbreker fabro promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus aqueductibus et fossatis ad ipsam terciam partem spectantibus. Testes datum supra.